
  

  

RESOLUCION No. 04.P.DI6 o 00485 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la sociedad COMPAÑÍA DE CONSULTORIA, 
CONSTRUCCIONES, WCH CIA.LTDA., otorgada ante la Notaría Pública 
Tercera del cantón Portoviejo, el 5 de Octubre del 2004, con la solicitud 

para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.04.0496 del 8 de Octubre del 2004, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM-03089 y PYP-2004076 de 
26 de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004; 

— RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la sociedad 
COMPAÑÍA DE CONSULTORIA, CONSTRUCCIONES, WCH CIA.LTDA., 
con domicilio en Portoviejo, cantón Portoviejo, Provincia de Manabí; en 
los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto 
de la escritura se publique, por una vez en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Tercera del 
cantón Portoviejo, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador de 
Mercantil del cantón Portoviejo: Inscriba la referida escritura y esta 
Resolución, y; c) Que dichos funcionarios sienten las razones de esas 
anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Poftoviejo -1 1 097 2004 

     INTENDENTE DE COMRANIAS DE PORTOVIEJO 

CLZ-mass-mha 
2004.10-08 

NTENDENCIA DE | 

SR PARAS 

30 MAR 2005 

RO DE SOCIEDADE
S 

  

| REGIST



RAZON: DOY FE: UE OMIEDIANTE RESOLUCIÓN HURERO. 04, P.DIC. 

0000423. DICTADa POR Lo. SESGR POCTOR CARLOS LARA ZAVALA. 

INTENDENTE DE-COmPAaslaeR DE PORTOVIEJO. CON FECHA CNCE DE 

OCTUBRE DEL: OS HL GUATE, —CTOMG HOTA AL. MáaRGEN DE La 

MATRIZ” DE 1A ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCIOM DE LA 

COmPAñnióa DE CONSULTORIA, CONSTRUCCIONES, MWEH CIA. LTDA., DE 

ta QUE PESUELYE —EN [El ARTICULO —-PRIMERGO.- — APROBAR LA 

CONSTITUCION LE LA COnfacia DE CONSULTORIA, CONSTRUCCIONES, 

WCH — CIA. ULTDA.,  —Cútil Doumicitia EN PURTOYIEJO, — CAMTOR 

PORTOVIEJO, FAL dr la E 

Eb La REFERIDA  EScCR1 

  

E NAÑanl., ER LOS TERARIBROS CONSTANTES 

  

BARA. TEL. TOMA LO. DISPONE (EN EL 

ARTICULO SEGUNDO, LITERAL a+ DE LÁ PRESENTE RESOLUCION. 

PORTOVIEJO, 49% DE GOTUBPE TEL 2004,.,- LA ROTARIA.— A 

     

    
» Ecundor 

CERTIFICO- 
QUE LA PRESENTE RESOLUCIÓN QUE ANTECEDE QUEDA LEGALMENTE 
INSCRITO BAJO El NUMERO CIENTO DOS (192) DEL REGISTRO MERCANTE 
CONIUNTAMENTE CON LA| ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCIÓN DE COMPAÑIA DE CONSULTORIA, CONSTRUCCIONES WCH CA LTDA, Y DA a E A ARTUNo GENERAL TOMO No 23- SE HA DADO UMPLIMIENTO 1 DISPUESTO EN EL ARTICULO SEGUN 
ESTA RESOLUCIÓN. 

e. DE 
PORTOVIEJO, 28 DEMARZO DEL 2005 

2 PAREGISTRADORA, 

Al Curr y Cuy . ¿ a 

Ruglsli) tisicuntil vel Cantón ructoviejo 

  

  
 


